



平成20年3月期 第3四半期財務・業績の概況

平成20年 2月 8日

上場会社名 株式会社 ソキア 上場取引所 東証一部
 コード番号 7720 URL <http://www.sokkia.co.jp>
 代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 伊藤 仁
 問合せ先責任者 役職名 執行役員 本社機能担当 氏名 小林 育夫 TEL (046) 248 - 0068

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年3月期第3四半期の連結業績(平成19年4月1日～平成19年12月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	17,809	7.0	1,708	14.5	1,929	13.7	3,037	185.5
19年3月期第3四半期	16,638	6.2	1,491	135.7	1,697	75.9	1,063	37.2
19年3月期	22,410	-	1,636	-	1,833	-	1,255	-

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第3四半期	87	64	-	-
19年3月期第3四半期	30	67	-	-
19年3月期	36	19	-	-

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
20年3月期第3四半期	29,838		17,159		57.0	491	52	
19年3月期第3四半期	27,372		13,945		50.6	399	25	
19年3月期	27,950		14,370		51.2	412	62	

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー		投資活動によるキャッシュ・フロー		財務活動によるキャッシュ・フロー		現金及び現金同等物期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
20年3月期第3四半期	1,564		530		1,053		6,170	
19年3月期第3四半期	618		177		851		5,424	
19年3月期	1,214		63		1,033		6,178	

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金		
	中間期末	期 末	年 間
	円 銭	円 銭	円 銭
19年3月期(実績)	3.00	3.00	6.00
20年3月期(実績)	3.00		3.00
20年3月期(予想)		-	

3. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日~平成20年3月31日) 【参考】

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	24,000	7.1	2,200	34.4	2,000	9.1	2,700	115.1	77	99

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う: 無
特定子会社の異動)

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

(注) 詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他 をご覧ください。

上記予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、潜在的なリスクや不確実性が含まれております。従いまして実際の業績は、様々な要因によりこれらの予想数値とは異なる場合がありますのでご了承ください。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当社グループの当第3四半期の進捗状況は、測量機事業では、中間連結会計期間以降も、欧州を筆頭に全在外所在地セグメントで前年同期を上回る売上を達成したことにより、売上高は168億6千4百万円(前年同期比113.6%)となりました。計測機事業では、主要顧客であるFPD(フラットパネルディスプレイ)メーカーの設備投資動向は改善せず、売上高は9億4千5百万円(前年同期比52.8%)と引き続き低迷しておりますが、連結売上高としましては178億9百万円(前年同期比107.0%)の結果となりました。

収益面につきましては、販売管理費・営業外収支・特別収支に目立った変動が無く推移し、営業利益17億8百万円(前年同期比114.5%)、経常利益19億2千9百万円(前年同期比113.7%)、四半期純利益は中間連結会計期間末に繰延税金資産の見直しを行ったことを反映し30億3千7百万円(前年同期比285.5%)の結果となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

(財政状態の変動状況)

当第3四半期末における総資産は、主に中間連結会計期間末に繰延税金資産の見直しを行ったことにより、前連結会計年度末に比べ18億8千8百万円増加し、298億3千8百万円となりました。総負債につきましては、主に有利子負債の返済による減少を反映し、前連結会計年度末に比べ9億1百万円減少し、126億7千8百万円となりました。純資産は、主に四半期末純利益計上より171億5千9百万円となり、自己資本比率は前連結会計年度末に比べ5.8ポイント改善し、57.0%となりました。

(連結キャッシュ・フローの状況)

営業活動により得られたキャッシュ・フローは、主に税金等調整前四半期純利益の計上により15億6千4百万円の増加となりました。投資活動によるキャッシュ・フローは、投資有価証券の取得、設備更新による有形・無形固定資産の取得による支出により5億3千万円の減少となりました。財務活動におけるキャッシュ・フローは、有利子負債の返済及び配当金支払いを主因に、10億5千3百万円の減少となりました。

上記により、現金及び現金同等物の当第3四半期末残高は、前連結会計年度末に比べ7百万円減少し、61億7千万円となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

業績予想につきましては、本日発表の「業績予想の修正に関するお知らせ」に記載しております。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税等の計上基準：法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。

その他影響額が僅少なものについて、一部簡便な手続きを採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5.(要約)四半期連結財務諸表
 (1)(要約)四半期連結貸借対照表

(単位:千円未満切捨て、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考)前期末 (平成19年3月期末)
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
流動資産					
現金及び預金	6,047,904	6,584,472			6,610,768
受取手形及び売掛金	7,581,913	7,122,104			7,523,738
たな卸資産	5,240,313	6,016,638			4,982,508
繰延税金資産	249,487	354,861			333,267
その他	504,294	513,535			650,764
貸倒引当金	515,503	497,091			511,169
流動資産合計	19,108,410	20,094,520	986,110	5.2	19,589,878
固定資産					
有形固定資産					
建物及び構築物	1,594,005	1,507,635			1,594,074
機械装置及び運搬具	467,334	451,811			491,786
工具器具及び備品	487,470	560,818			498,551
土地	3,733,932	3,613,188			3,684,041
その他	134,249	132,974			128,341
有形固定資産合計	6,416,992	6,266,428	150,564	2.3	6,396,794
無形固定資産	49,130	68,025	18,895	38.5	56,556
投資その他の資産					
投資有価証券	1,167,233	1,422,325			1,082,704
長期貸付金	358,623	324,363			340,917
繰延税金資産	-	1,439,250			152,579
その他	581,526	403,112			532,999
貸倒引当金	309,545	179,550			202,015
投資その他の資産合計	1,797,837	3,409,501	1,611,663	89.6	1,907,186
固定資産合計	8,263,960	9,743,954	1,479,994	17.9	8,360,537
資産合計	27,372,370	29,838,475	2,466,104	9.0	27,950,415

(単位:千円未満切捨て、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考)前期末 (平成19年3月期末)
	金額	金額	金額	増減率	金額
(負債の部)					
流動負債					
支払手形及び買掛金	3,082,707	3,505,888			3,103,248
短期借入金	2,550,489	2,288,821			2,540,599
一年以内償還予定の社債	100,000	100,000			100,000
その他	1,633,921	1,689,472			2,012,943
流動負債合計	7,367,118	7,584,181	217,063	2.9	7,756,791
固定負債					
社債	200,000	100,000			200,000
長期借入金	2,032,602	1,448,548			1,880,879
再評価に係る 繰延税金負債	803,202	799,553			803,202
退職給付引当金	2,285,938	2,263,701			2,288,468
その他	737,853	482,902			650,836
固定負債合計	6,059,596	5,094,705	964,890	15.9	5,823,386
負債合計	13,426,714	12,678,887	747,827	5.6	13,580,178
(純資産の部)					
株主資本					
資本金	5,896,879	5,896,879			5,896,879
資本剰余金	3,435,599	3,435,599			3,435,599
利益剰余金	4,177,537	7,380,057			4,550,151
自己株式	439,735	471,646			442,176
株主資本合計	13,070,281	16,240,890	3,170,609	24.3	13,440,453
評価・換算差額等					
その他有価証券評価差額金	201,717	136,300			195,616
土地再評価差額金	1,030,389	1,025,059			1,030,389
為替換算調整勘定	459,008	387,157			361,623
評価・換算差額等合計	773,098	774,202	1,103	0.1	864,382
少数株主持分	102,276	144,495	42,218	41.3	65,401
純資産合計	13,945,656	17,159,588	3,213,932	23.0	14,370,237
負債純資産合計	27,372,370	29,838,475	2,466,104	9.0	27,950,415

(2)(要約)四半期連結損益計算書

(単位:千円未満切捨て、%)

科 目	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)	増 減		(参考)前期 (平成19年3月期)
	金額	金額	金額	増減率	金額
売上高	16,638,631	17,809,538	1,170,907	7.0	22,410,885
売上原価	9,021,252	9,454,543	433,291	4.8	12,588,969
売上総利益	7,617,378	8,354,994	737,615	9.7	9,821,915
販売費及び一般管理費	6,125,761	6,646,449	520,687	8.5	8,185,159
営業利益	1,491,616	1,708,545	216,928	14.5	1,636,755
営業外収益					
受取利息及び配当金	85,274	277,211			125,439
為替差益	187,859	290			207,579
その他	126,887	128,609			164,786
営業外収益 計	400,022	406,111	6,088	1.5	497,805
営業外費用					
支払利息	158,212	150,693			213,486
借入手数料	22,110	17,900			63,778
その他	14,256	16,648			23,912
営業外費用 計	194,578	185,242	9,336	4.8	301,176
経常利益	1,697,060	1,929,413	232,353	13.7	1,833,384
特別利益					
過年度海外駐在 特別費用戻入益	-	87,173			-
ゴルフ会員権売却益	-	77,982			-
固定資産売却益	3,590	50,363			42,850
その他	-	13,566			-
特別利益 計	3,590	229,086	225,495	6,279.7	42,850
特別損失					
減損損失	115,602	32,631			115,602
関係会社清算損失 引当金繰入額	-	25,519			107,150
固定資産売却及び廃棄損	2,283	11,795			2,862
過年度給与手当	272,441	-			272,441
海外駐在特別費用	-	-			126,840
その他	20,561	5,003			20,855
特別損失 計	410,888	74,950	335,938	81.8	645,751
税金等調整前四半期 (当期)純利益	1,289,762	2,083,549	793,787	61.5	1,230,482
法人税等	171,675	1,036,748	1,208,424	703.9	95,677
少数株主利益	54,233	83,093	28,860	53.2	71,107
四半期(当期)純利益	1,063,853	3,037,205	1,973,351	185.5	1,255,053

(3) 四半期連結株主資本等変動計算書

前年同四半期(平成19年3月期第3四半期)

(単位:千円未満切捨て)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
前期末残高	5,896,879	3,435,599	3,336,419	431,492	12,237,405
当四半期中の変動額					
剰余金の配当	-	-	208,118	-	208,118
当四半期純利益	-	-	1,063,853	-	1,063,853
自己株式の取得	-	-	-	8,242	8,242
土地再評価差額金取崩額	-	-	12,139	-	12,139
従業員奨励福利基金繰入額	-	-	2,477	-	2,477
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)	-	-	-	-	-
当四半期中の変動額合計	-	-	841,117	8,242	832,875
当四半期末残高	5,896,879	3,435,599	4,177,537	439,735	13,070,281

	評価・換算差額等				少数株主 持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
前期末残高	228,521	1,018,249	479,805	766,965	232,509	12,771,861
当四半期中の変動額						
剰余金の配当	-	-	-	-	-	208,118
当四半期純利益	-	-	-	-	-	1,063,853
自己株式の取得	-	-	-	-	-	8,242
土地再評価差額金取崩額	-	-	-	-	-	12,139
従業員奨励福利基金繰入額	-	-	-	-	-	2,477
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)	26,803	12,139	20,796	6,133	334,786	340,919
当四半期中の変動額合計	26,803	12,139	20,796	6,133	334,786	1,173,794
当四半期末残高	201,717	1,030,389	459,008	773,098	102,276	13,945,656

当四半期(平成20年3月期第3四半期)

(単位:千円未満切捨て)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
前期末残高	5,896,879	3,435,599	4,550,151	442,176	13,440,453
当四半期中の変動額					
剰余金の配当	-	-	207,963	-	207,963
当四半期純利益	-	-	3,037,205	-	3,037,205
自己株式の取得	-	-	-	29,469	29,469
土地再評価差額金取崩額	-	-	5,329	-	5,329
従業員奨励福利基金繰入額	-	-	4,664	-	4,664
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)	-	-	-	-	-
当四半期中の変動額合計	-	-	2,829,906	29,469	2,800,436
当四半期末残高	5,896,879	3,435,599	7,380,057	471,646	16,240,890

	評価・換算差額等				少数株主 持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
前期末残高	195,616	1,030,389	361,623	864,382	65,401	14,370,237
当四半期中の変動額						
剰余金の配当	-	-	-	-	-	207,963
当四半期純利益	-	-	-	-	-	3,037,205
自己株式の取得	-	-	-	-	-	29,469
土地再評価差額金取崩額	-	-	-	-	-	5,329
従業員奨励福利基金繰入額	-	-	-	-	-	4,664
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)	59,316	5,329	25,533	90,179	79,093	11,085
当四半期中の変動額合計	59,316	5,329	25,533	90,179	79,093	2,789,351
当四半期末残高	136,300	1,025,059	387,157	774,202	144,495	17,159,588

(参考)前期(平成19年3月期)

(単位:千円未満切捨て)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
前期末残高	5,896,879	3,435,599	3,336,419	431,492	12,237,405
当期中の変動額					
剰余金の配当	-	-	208,118	-	208,118
当期純利益	-	-	1,255,053	-	1,255,053
自己株式の取得	-	-	-	10,683	10,683
新規連結子会社による増加額	-	-	181,414	-	181,414
土地再評価差額金取崩額	-	-	12,139	-	12,139
従業員奨励福利基金繰入額	-	-	2,477	-	2,477
株主資本以外の項目の 当期中の変動額(純額)	-	-	-	-	-
当期中の変動額合計	-	-	1,213,731	10,683	1,203,048
当期末残高	5,896,879	3,435,599	4,550,151	442,176	13,440,453

	評価・換算差額等				少数株主 持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
前期末残高	228,521	1,018,249	479,805	766,965	232,509	12,771,861
当期中の変動額						
剰余金の配当	-	-	-	-	-	208,118
当期純利益	-	-	-	-	-	1,255,053
自己株式の取得	-	-	-	-	-	10,683
新規連結子会社による増加額	-	-	-	-	-	181,414
土地再評価差額金取崩額	-	-	-	-	-	12,139
従業員奨励福利基金繰入額	-	-	-	-	-	2,477
株主資本以外の項目の 当期中の変動額(純額)	32,904	12,139	118,181	97,416	297,911	395,327
当期中の変動額合計	32,904	12,139	118,181	97,416	297,911	1,598,375
当期末残高	195,616	1,030,389	361,623	864,382	65,401	14,370,237

(4)(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円未満切捨て)

科 目	期 別	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)	(参考)前期 (平成19年3月期)
		金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益		1,289,762	2,083,549	1,230,482
減価償却費		416,837	415,339	559,729
減損損失		115,602	32,631	115,602
受取利息及び受取配当金		85,274	277,211	125,439
支払利息		158,212	150,693	213,486
売上債権の減少額(増加額)		104,545	428,383	276,523
たな卸資産の減少額(増加額)		1,201,874	1,028,889	836,871
仕入債務の増加額(減少額)		84,008	361,120	15,468
その他		13,192	420,609	96,793
小 計		868,626	1,745,007	1,514,837
利息及び配当金の受取額		91,016	275,518	128,180
利息の支払額		158,460	143,877	213,317
法人税等の支払額		182,473	312,069	215,498
営業活動によるキャッシュ・フロー		618,708	1,564,579	1,214,201
投資活動によるキャッシュ・フロー				
投資有価証券の取得による支出		250,125	500,109	253,727
投資有価証券の売却による収入		500,000	73,255	500,000
有形・無形固定資産の取得による支出		488,030	460,236	658,082
有形・無形固定資産の売却による収入		29,705	119,462	174,172
貸付金による支出		10,037	1,215	12,514
貸付金の回収による収入		28,068	45,978	36,780
その他		12,717	192,852	276,609
投資活動によるキャッシュ・フロー		177,701	530,013	63,237
財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金の純増減額		133,387	217,546	133,387
長期借入れによる収入		73,853	17,534	74,140
長期借入金の返済による支出		779,050	481,284	932,725
社債の償還による支出		100,000	100,000	100,000
自己株式の取得による支出		8,242	29,469	10,683
配当金の支払額		181,249	183,738	206,448
少数株主への配当金の支払による支出		30,372	59,166	30,880
少数株主からの払込みによる収入		306,822	-	306,822
財務活動によるキャッシュ・フロー		851,625	1,053,670	1,033,162
現金及び現金同等物に係る換算差額		38,568	11,338	75,587
現金及び現金同等物の増加額(減少額)		372,050	7,766	319,863
現金及び現金同等物の期首残高		5,796,254	6,178,488	5,796,254
新規連結子会社に係る現金及び 現金同等物の増加額		-	-	62,370
現金及び現金同等物の四半期末 (期末)残高		5,424,204	6,170,722	6,178,488

(5) セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

前年同四半期(平成19年3月期第3四半期)

(単位:千円未満切捨て)

	測量機事業	計測機事業	計	消去又は全社	連結
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	14,849,923	1,788,708	16,638,631	-	16,638,631
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	-	-	-	-	-
計	14,849,923	1,788,708	16,638,631	-	16,638,631
営業費用	12,397,350	1,820,751	14,218,101	928,913	15,147,014
営業利益又は営業損失()	2,452,572	32,043	2,420,529	(928,913)	1,491,616

当四半期(平成20年3月期第3四半期)

(単位:千円未満切捨て)

	測量機事業	計測機事業	計	消去又は全社	連結
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	16,864,439	945,098	17,809,538	-	17,809,538
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	-	-	-	-	-
計	16,864,439	945,098	17,809,538	-	17,809,538
営業費用	14,015,429	1,116,533	15,131,962	969,030	16,100,992
営業利益又は営業損失()	2,849,010	171,434	2,677,575	(969,030)	1,708,545

(参考) 前期(平成19年3月期)

(単位:千円未満切捨て)

	測量機事業	計測機事業	計	消去又は全社	連結
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	19,794,556	2,616,328	22,410,885	-	22,410,885
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	-	-	-	-	-
計	19,794,556	2,616,328	22,410,885	-	22,410,885
営業費用	16,742,740	2,779,738	19,522,478	1,251,651	20,774,129
営業利益又は営業損失()	3,051,816	163,410	2,888,406	(1,251,651)	1,636,755

〔所在地別セグメント情報〕

前年同四半期(平成19年3月期第3四半期)

(単位:千円未満切捨て)

	日本	北米	欧州	アジア	その他	計	消去 又は全社	連結
売上高								
(1) 外部顧客に対する 売上高	5,921,403	3,291,751	3,074,594	4,155,447	195,434	16,638,631	-	16,638,631
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	7,684,406	1,083,144	49,001	1,289,168	-	10,105,721	(10,105,721)	-
計	13,605,809	4,374,896	3,123,596	5,444,616	195,434	26,744,352	(10,105,721)	16,638,631
営業費用	11,561,400	4,213,084	3,086,082	4,896,978	190,546	23,948,092	(8,801,078)	15,147,014
営業利益	2,044,409	161,811	37,513	547,637	4,887	2,796,259	(1,304,643)	1,491,616

当四半期(平成20年3月期第3四半期)

(単位:千円未満切捨て)

	日本	北米	欧州	アジア	その他	計	消去 又は全社	連結
売上高								
(1) 外部顧客に対する 売上高	4,750,076	3,483,121	4,313,635	4,775,630	487,073	17,809,538	-	17,809,538
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	9,031,705	1,474,209	9,466	1,822,467	-	12,337,849	(12,337,849)	-
計	13,781,782	4,957,331	4,323,102	6,598,098	487,073	30,147,387	(12,337,849)	17,809,538
営業費用	11,764,864	4,771,757	4,123,510	5,941,668	405,004	27,006,804	(10,905,811)	16,100,992
営業利益	2,016,918	185,573	199,592	656,429	82,068	3,140,583	(1,432,037)	1,708,545

(参考)前期(平成19年3月期)

(単位:千円未満切捨て)

	日本	北米	欧州	アジア	その他	計	消去 又は全社	連結
売上高								
(1) 外部顧客に対する 売上高	8,161,108	4,269,465	4,287,509	5,405,612	287,189	22,410,885	-	22,410,885
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	10,242,825	1,380,544	71,114	1,834,874	-	13,529,358	(13,529,358)	-
計	18,403,933	5,650,010	4,358,624	7,240,486	287,189	35,940,243	(13,529,358)	22,410,885
営業費用	15,782,786	5,498,634	4,327,589	6,612,708	276,415	32,498,134	(11,724,004)	20,774,129
営業利益	2,621,146	151,375	31,034	627,778	10,773	3,442,109	(1,805,353)	1,636,755

〔海外売上高〕

前年同四半期(平成19年3月期第3四半期)

(単位:千円未満切捨て、%)

	北米	欧州	アジア	その他	計
海外売上高	3,211,654	3,073,880	4,868,873	646,574	11,800,982
連結売上高					16,638,631
連結売上高に占める 海外売上高の割合	19.3	18.5	29.2	3.9	70.9

当四半期(平成20年3月期第3四半期)

(単位:千円未満切捨て、%)

	北米	欧州	アジア	その他	計
海外売上高	3,464,159	4,314,335	4,738,297	921,934	13,438,727
連結売上高					17,809,538
連結売上高に占める 海外売上高の割合	19.5	24.2	26.6	5.2	75.5

(参考)前期(平成19年3月期)

(単位:千円未満切捨て、%)

	北米	欧州	アジア	その他	計
海外売上高	4,159,084	4,287,821	6,122,626	915,684	15,485,218
連結売上高					22,410,885
連結売上高に占める 海外売上高の割合	18.6	19.1	27.3	4.1	69.1